
1 

 
629/OOL/2023-OOLH  
Čj.: UZSVM/OOL/586/2023-OOLH 

 
Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové Město, Praha 2, 
za kterou právně jedná Ing. Karel Tošenovský, ředitel Územního pracoviště Ostrava,  
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019 v platném znění 
IČO: 69797111 
(dále jen „půjčitel“) 
 
a 
 
Olomoucký kraj 
se sídlem Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc,  
který zastupuje Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje,  
IČO: 60609460, DIČ: CZ60609460 
(dále jen „vypůjčitel“) 
 
(společně též jako „smluvní strany“ nebo každá samostatně jako „smluvní strana“) 
 
uzavírají podle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „zákon č. 89/2012 Sb.“) a podle ustanovení § 27 zákona 
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“) tento 
 

 
D O D A T E K  č .  2   

k e  s m l o u v ě  o  v ý p ů j č c e   
n e m o v i t ý c h  v ě c í  č.   UZSVM/OOL/2200/2022-OOLH 

  
Čl. I. 

Tímto dodatkem č. 2 se z důvodu prodloužení provozu KACPU prodlužuje doba výpůjčky, sjednána 
ve smlouvě o výpůjčce č. UZSVM/OOL/2200/2022-OOLH ze dne 12. 4. 2022 ve znění dodatku č. 
1 ze dne 27. 6. 2022 (dále jen „smlouva o výpůjčce“).  

 

Čl. II. 

V Čl. IV. odst. 2 se mění a nově zní:  

Vypůjčitel bere na vědomí, že bez předchozího písemného souhlasu půjčitele nesmí vypůjčenou 
stavbu přenechat k užívání třetí osobě, a to ani zčásti. Vypůjčitel je však oprávněn zabezpečit a 
umožnit nezbytný bezplatný pohyb a bezplatné užívání dalších složek zřízených vypůjčitelem, 
neziskových spolků a dobrovolníků k zajištění účelu této smlouvy, zejména pro účely provozování 
centra potravinové a materiální pomoci, přičemž jejich pohyb, pravidla a koordinaci působení ve 
vypůjčené nemovité věci zajištuje svým nákladem a na svou odpovědnost vypůjčitel. 
 

 

  



Čj.: UZSVM/OOL/586/2023-OOLH 
 

2 

 

Čl. III 

Čl. V. smlouvy o výpůjčce nově zní: 

Smlouva o výpůjčce se sjednává na dobu od účinnosti této smlouvy do 31. 3. 2024. Na dobu před 
účinností této smlouvy se hledí jako na vztah touto smlouvou upravený. 

 

Čl. IV. 

Čl. VI. odst. 2 a odst. 3 smlouvy o výpůjčce nově zní:  
 

2. Smluvní strany souhlasí s tím, že náklady dle odst. 1 tohoto článku této smlouvy za plyn 
a elektrickou energii budou vypočítány jako rozdíl mezi jejich skutečnou spotřebou aktuálního 
daného kalendářního měsíce a spotřebou za shodný kalendářní měsíc roku 2021. Počáteční 
stavy plynu a elektrické energie k 28. 2. 2022 budou vypůjčiteli předány při prvním 
vyúčtování.  

 
3. Smluvní strany souhlasí s tím, že náklady dle odst. 1 tohoto článku této smlouvy za vodu 

budou vypočteny až na základě ročního vyúčtování vody (faktury) poskytovatelem vody, jako 
rozdíl mezi původní spotřebou vody v zúčtovacím období roku 2021 a vyúčtováním poměrné 
spotřeby vody za období od trvání výpůjčky. Pokud výpůjčka vypůjčené nemovité věci skončí 
dohodou smluvních stran dříve, bude vyúčtování provedeno matematickým poměrem. 
Počáteční stavy vody k 28. 2. 2022 budou vypůjčiteli předány při prvním vyúčtování.  

 

Čl. V. 

1. Ostatní ujednání ve smlouvě o výpůjčce zůstávají beze změny. 
 

2. Tento dodatek č. 2 je uzavřen a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 
 

3. Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
 

4. Půjčitel zašle tento dodatek č. 2 správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od jeho uzavření.  
 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu tohoto 
dodatku č. 2.  

 
6. Smluvní strany se dohodly, že není-li v tomto dodatku č. 2 stanoveno jinak, řídí se práva  

a povinnosti smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 219/2000 Sb., jakož  
i všemi dalšími smluvními ujednáními smlouvy o výpůjčce, která zůstávají zachována i po 
sjednanou dobu trvání tohoto dodatku č. 2. 

 
7. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve dvou stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží  

po jednom vyhotovení.  
 

8. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek č. 2 byl zveřejněn v rámci informací 
zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu. Smluvní strany prohlašují, 
že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství  
ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., a udělují svolení k jejich užití  
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

  



Čj.: UZSVM/OOL/586/2023-OOLH 
 

3 

 

 
9. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 2 uzavřely svobodně a vážně, nikoliv  

z přinucení nebo v omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
 

 

V Olomouci dne  
  

V Olomouci dne  
 

 
ČR- Úřad pro zastupování státu  

ve věcech majetkových 

 

 

 
Olomoucký kraj 

 

 

 

…………………………….………………… 

 

 

 

…………………………….………… 
Ing. Karel Tošenovský 

ředitel Územního pracoviště Ostrava 

(půjčitel)  

Ing. Josef Suchánek  

hejtman  

(vypůjčitel) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: Doložka dle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

  



Čj.: UZSVM/OOL/586/2023-OOLH 
 

4 

 

 
Doložka platnosti právního jednání kraje 

 
 

ve smyslu ustanovení § 23 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 129/2000 Sb.“) 

 
Olomoucký kraj ve smyslu ustanovení § 23 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb. potvrzuje, že u právních 
jednání, vymezených v dodatku č. 2 ke smlouvě o výpůjčce nemovitých věcí  
č. UZSVM/OOL/2200/2022-OOLH, uzavřené dne 12. 4. 2022 ve znění dodatku č. 1 ze dne 27. 6. 
2022 byly ze strany oprávněného splněny podmínky stanovené zákonem č. 129/2000 Sb., které 
jsou obligatorní pro platnost tohoto právního jednání. 

 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o výpůjčce nemovitých věcí č. UZSVM/OOL/2200/2022-OOLH, byl 
schválen Radou Olomouckého kraje, usnesením č. ……………………. ze dne …………….. 
 
 
Tato doložka platnosti právního jednání je nedílnou součástí výše uvedeného dodatku č. 2 
ke smlouvě o výpůjčce nemovitých věcí č. UZSVM/OOL/2200/2022-OOLH. 

 
 
 

V Olomouci dne                                      
                 

 

 

Ing. Josef Suchánek 

hejtman Olomouckého kraje 
 
 
 
 
 


